
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-
ρίες για συνταξιούχους από τον ΕΦΚΑ» στο πλη-
ροφοριακό σύστημα «Αναζήτηση Συνταξιούχων 
ΕΦΚΑ» του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου μέσω 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προ-
τείνονται με την υπ’  αρ. 225/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) Δήμου Τρικκαίων 
και αφορούν την «Τοποθέτηση κάθετων πινακίδων 
Π31(Μ.Β. 2,5 t) στην οδό Τήνου (από την οδό Αρ-
ριανού μέχρι την οδό Πλουτάρχου) και στην οδό 
Πλουτάρχου (από την οδό Αρριανού μέχρι την οδό 
Ελίκης) της Δημοτικής Κοινότητας Τρικκαίων».

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το  
Δ’ τρίμηνο οικ. έτους 2024, του Ειδικού Συνεργά-
τη του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών 
Έργων ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39236 ΕΞ 2024 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-
ρίες για συνταξιούχους από τον ΕΦΚΑ» στο πλη-
ροφοριακό σύστημα «Αναζήτηση Συνταξιούχων 
ΕΦΚΑ» του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου μέσω 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 84, αυτού

3. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999 

Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119),

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-

δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και

9. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 απόφαση 

του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Δια-

λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορι-

ακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου  

Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το άρθρο 114 του ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγ-

γελματικής ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστικής 

νομοθεσίας, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα δι-

ορισμού και προσλήψεων των εκπαιδευτικών της Δη-

μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις»  

(Α’ 211).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6529

67965

29.11.2024 18:36:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67966 Τεύχος B’ 6529/29.11.2024

Δ. Το υπ’ αρ. 29472/16-10-2024 αίτημα διαλειτουργι-
κότητας του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου στην Ε.Δ.Α. 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ 
για την διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες για συντα-
ξιούχους από τον ΕΦΚΑ».

Ε. Το υπ’ αρ. 29538/22-10-2024 έγγραφο του Ναυτι-
κού Απομαχικού Ταμείου για την διαδικτυακή υπηρεσία 
«Πληροφορίες για συνταξιούχους από τον ΕΦΚΑ», με 
θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδι-
κτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της 
διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-
ρίες για συνταξιούχους από τον ΕΦΚΑ» στο πληροφο-
ριακό σύστημα «Αναζήτηση Συνταξιούχων ΕΦΚΑ» του 
Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου, με τη μέθοδο «Ένδειξη 
συνταξιοδότησης για κάποιον πολίτη».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
παρακράτηση του 10% υπέρ e-ΕΦΚΑ, μέσω της ΑΠΔ του 
ΝΑΤ, στους συνταξιούχους του e-ΕΦΚΑ (άλλων Ταμείων 
πλην ΝΑΤ) που κατέχουν ενεργό Ναυτικό Φυλλάδιο ή 
απογράφονται ως Ναυτικοί και ναυτολογούνται σε πλοία 
με Ελληνική ή Κοινοτική Σημαία μετά τη συνταξιοδότη-
ση, σύμφωνα με το άρθρο 114 του ν. 5078/2023.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Ναυτικό 
Απομαχικό Ταμείο έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμ-
βανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 62756 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
προτείνονται με την υπ’ αρ. 225/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) Δήμου Τρικ-
καίων και αφορούν την «Τοποθέτηση κάθετων 
πινακίδων Π31(Μ.Β. 2,5 t) στην οδό Τήνου (από 
την οδό Αρριανού μέχρι την οδό Πλουτάρχου) και 
στην οδό Πλουτάρχου (από την οδό Αρριανού 
μέχρι την οδό Ελίκης) της Δημοτικής Κοινότη-
τας Τρικκαίων».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον  ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά τη μεταβίβαση δικαιώ-
ματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67967Τεύχος B’ 6529/29.11.2024

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Διευκρινίσεις - Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του Ασκού-
ντως καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποί-
ηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά 
με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52 Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την 
υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999», με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας ως αρμόδιο για την εκτέλεση των αρ-
μοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών σχετικά με διευκρινίσεις περί 
διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφο-
ρίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

14. Την υπ’ αρ. 225/2024 (ΑΔΑ: 66ΜΒΩΗ9-3ΑΡ) ομό-
φωνη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων περί έγκρισης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

15. Την υπ’ αρ. 47194/26-8-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 225/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων, 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων και δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς σύμφωνα με το 14 σχετ., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προ-
τείνονται με την υπ’ αρ. 225/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων και αφορούν την 
«Τοποθέτηση κάθετων πινακίδων Π31(Μ.Β. 2,5 t) στην 
οδό Τήνου (από την οδό Αρριανού μέχρι την οδό Πλου-
τάρχου) και στην οδό Πλουτάρχου (από την οδό Αρρι-
ανού μέχρι την οδό Ελίκης) της Δημοτικής Κοινότητας 
Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 

οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 

στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 225/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Τρικκαίων. 

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 25 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 503742 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το  

Δ’ τρίμηνο οικ. έτους 2024, του Ειδικού Συνεργά-

τη του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών 

Έργων ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67968 Τεύχος B’ 6529/29.11.2024

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και  
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκηση Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας”» 
(Α’ 222)» (Β’ 4788).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το δεύτερο εδάφιο 
της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Γραφείου του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Θεσσαλίας 
Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ, για την αντιμετώπιση των οποί-
ων θα απασχοληθεί το προσωπικό του Γραφείου, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας του. Οι ανάγκες αυτές 
προκύπτουν από την παρουσία του υπαλλήλου (Ειδικού 
Συνεργάτη) του Γραφείου, στα Περιφερειακά Συμβού-
λια, τις τεχνικές ή ενημερωτικές συναντήσεις, κ.λπ., και 
γενικώς όπου η παρουσία του κρίνεται απαραίτητη ως 
υποστηρικτική, του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τε-
χνικών Έργων ΕΣΠΑ. 

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024.

8. Την υπ’αρ. 2287/18-10-2024 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης για το Δ’ Τρίμηνο του 2024.

9. Το γεγονός ότι κατά το Δ’ τρίμηνο του 2024 το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο του Θεματικού 

Αντιπεριφειάρχη Θεσσαλίας Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ, 

απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών πέραν του κανονικού 

ωραρίου, ήτοι μέχρι εξήντα (60) ώρες το τρίμηνο, 

αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για την υπερωριακή 

απασχόληση του Ειδικού Συνεργάτη του Θεματικού Αντι-

περιφερειάρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για το Δ’ τρίμηνο του οικ. έτους 2024, λόγω 

κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 

αυτές προκύπτουν, από την παρουσία του υπαλλήλου 

(Ειδικού Συνεργάτη) του Γραφείου, στα Περιφερειακά 

Συμβούλια, τις τεχνικές ή ενημερωτικές συναντήσεις 

και γενικώς όπου η παρουσία του κρίνεται απαραίτητη 

ως υποστηρικτική, του Θεματικού Αντιπεριφεριάρχη 

Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ. 

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

πέραν του ωραρίου, για τον Ειδικό Συνεργάτη του Θε-

ματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής εργα-

σίας δεν θα υπερβαίνουν τις 60 το Δ’ Τρίμηνο του 2024.

Η κατανομή των ωρών θα γίνει με απόφασή μας, ανά-

λογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το 

ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό του έτους 2024.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται αθροιστικά στο ποσό των 

383,11 ευρώ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0511 (289,37 €) και ΚΑΕ 0512 (93,74 €). 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Τεχνικών Έργων 

ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

Λάρισα, 25 Νοεμβρίου 2024 

Ο Περιφειάρχης

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065292911240004*


